SCHULGELDANSÄTZE SCHULJAHR 2023/2024 (in Euro) **SCHWEIZER**

SCHULGELDER

In den Schulgeldern und in der Einschreibegebühr sind Unterrichtsmaterial, Sekretariats- und Verwaltungsgebühren und Versicherung inbegriffen

Vorkindergarten (2+3 jährige Kinder)		1. Kind	2. Kind	3. Kind
	Einschreibegebühr	220.00	220.00	220.00
	Schulgelder inkl. 5 x Mittagessen € 830	4'860.00	4'060.00	3'330.00
Total		5'080.00	4'280.00	3'550.00
	Zuschlag verlängerte Öffnungszeit			
	Mittwochnachmittag	750.00	600.00	470.00
Kindergarten (4+5 jährige Kinder)		1. Kind	2. Kind	3. Kind
	Einschreibegebühr	220.00	220.00	220.00
	Schulgelder inkl. 5 x Mittagessen € 830	4'860.00	4'060.00	3'330.00
Total		5'080.00	4'280.00	3'550.00
	Zuschlag verlängerte Öffnungszeit			
	Mittwochnachmittag	750.00	600.00	470.00
Primarschule]	1. Kind	2. Kind	3. Kind
	Einschreibegebühr	220.00	220.00	220.00
	Schulgelder inkl. 4 x Mittagessen € 665	4'920.00	4'080.00	3'310.00
Total		5'140.00	4'300.00	3'530.00
	Zuschlag verlängerte Öffnungszeit			
	Mittwochnachmittag inkl. Mittagessen	910.00	770.00	640.00
		•		
Sekundarschule		1. Kind	2. Kind	3. Kind
	Einschreibegebühr	220.00	220.00	220.00
	Schulgelder inkl. 4 x Mittagessen € 770	5'390.00	4'480.00	3'650.00
Total		5'610.00	4'700.00	3'870.00

Gymnasium	7	1. Kind	2. Kind	3. Kind
	Einschreibegebühr	220.00	220.00	220.00
	Schulgeld inkl. Unterrichtsmaterial	5'290.00	4'330.00	3'420.00
Tot	al	5'510.00	4'550.00	3'640.00

SCHWEIZER SCHULE ROM | SCUOLA SVIZZERA DI ROMA | via Marcello Malpighi 14 | 00161 Roma, Italia | +39 06 440 21 09 | www.ssroma.it





SCHWEIZER SCHULE ROM SCUOLA SVIZZERA DI ROMA ECOLE SUISSE DE ROME SWISS SCHOOL ROME

DATEN

Das Schuljahr 2023/2024 beginnt am Montag 11. September 2023 und endet am Freitag 21. Juni 2024. Für Ferien und Freitage verweisen wir Sie auf den Ferienplan der Schule.

Zahlungsfristen: 1. Rate Schulgeld 11.09.2023

2. Rate Schulgeld 01.02.2024

Damit ihr Kind zu den Lektionen zugelassen wird, muss das von beiden Eltern unterschriebene Anmeldeformular abgegeben werden sowie die Einschreibegebühr und die 1. Rate des Schulgeldes bezahlt sein.

Bitte achten Sie bei Auslandüberweisungen darauf, dass Bankgebühren ausschliesslich zu Ihren Lasten gehen, um Nachberechnungen zu vermeiden.

Scuola Svizzera di Roma

IBAN: IT37C0538703229000035056306

BIC/SWIFT: BPMOIT22XXX

Banca: BPER BANCA, ROMA – Agenzia 34



